
ZÁPIS  do  1. ročníku   do  Základní školy 

nadporučíka letectva Josefa Františka v Otaslavicích 

dětí narozených od   1. 9. 2017  do 31. 8. 2018 
                               a dětí             po odkladu školní docházky 

 

se  bude  konat      

 

 ve   čtvrtek  4. dubna  2024    v  době    od   14.30 h do 18.00 h 

Zápis dětí do základních škol vychází z ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, kde je specifikován takto: Povinná školní docházka začíná počátkem 

školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu není 

povolen odklad.  

 

Zákonný zástupce u zápisu předloží: 

 občanský průkaz 

 rodný list dítěte 

 žádost o přijetí k základnímu vzdělávání  (je možno přinést vyplněné 

nebo vyplnit až při zápisu v ZŠ – ke stáhnutí na www. str. školy) 

 

Odklad povinné školní docházky 
Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný 

zástupce dítěte  v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle § 36 odst. 4, odloží 

ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena 

doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení, a odborného 

lékaře nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do 

zahájení školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku.  

O odklad může zákonný zástupce požádat  do 31. 5. 2024.  

 

Pro přijetí žáků do 1. třídy pro školní rok 2024/2025  byla stanovena tato 

kritéria:  
1. Trvalý pobyt obvodu spádové školy 

2. Odložení PŠD v loňském školním roce 

3. Sourozenec vzdělávající se již na Základní škole a Mateřské škole nadporučíka  letectva   

    Josefa Františka Otaslavice 

 

Náhradní termín zápisu: 
Pokud se nemohou zákonní zástupci s dětmi ve zdůvodněných případech dostavit ve 

stanovený den zápisu, mohou přijít po domluvě s ředitelem školy v náhradním termínu, 

nejpozději však do 30. 4. 2024.  

 

Mgr. Vladimír Leitgeb, ředitel školy                                                                                                                                                                                                                             


